新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ５ 年 ２ 月 ８ 日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

株式会社アイシスの進出報告会について（ご案内）

 このたび、新潟県とともに誘致を進めてまいりました株式会社アイシス（本社：東京都渋谷区）

の本市進出が決定しました。

 本件は、都心エリアに戦略的に企業誘致を推進するため、今年度より拡充した支援制度（デジタ

ル・イノベーション企業立地促進補助金～にいがた２ｋｍ型～）を活用した企業誘致の４社目の進

出報告会となります。

 令和５年２月１０日（金）１５時００分より新潟県庁東回廊第２応接室にて、新潟県副知事、新

潟市副市長、同社取締役他による進出報告会を下記の通り行いますので、取材のご協力をお願い致

します。

記

１ 新潟支社

事業内容 システム受託開発、自社アプリ開発

所在地 新潟市中央区東大通一丁目４番５号 日生不動産新潟駅前ビル ３階

採用予定数 ５年間で２６名

２ 企業概要

所在地(本社) 東京都渋谷区広尾１－３－１４ ＡＳＡＸ広尾ビル ５階

代表者名 代表取締役 政平 秀樹（まさひら ひでき）氏

創業年月日 平成２５年７月

資本金･従業員数 ３,０００万円・１００名

事業内容

業務システム開発事業では大手ユーザー企業から受託しシステムを構築しており、

自社サービス事業では採用管理「らくるーと」など法人向けサービスをご提供して

います。

また現在メタバースのサービスを企画開発しています。

３ 進出報告会の概要（公開）

内容

〔日 時〕令和５年２月１０日（金）１５：００～１５：２０

〔会 場〕新潟県庁 東回廊 第２応接室

〔出席者〕株式会社アイシス

代表取締役 政平 秀樹（まさひら ひでき）氏

新潟県： 佐久間副知事 他

新潟市： 朝妻副市長  他

〔内 容〕①新潟進出に関する報告 ②写真撮影

【お問合せ先】

株式会社アイシス（本社）   電話 03-6868-5558

新潟市経済部企業誘致課 阿部 電話 025-226-1689